Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-05-2019
Insolventienummer F.02/19/44
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093768:F001
Datum uitspraak 12-02-2019
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. E. van der Kolk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Xworks Brand B.V. 27-02-2019
1

Gegevens onderneming

Datum uitspraak: 12 februari 2019 27-02-2019
Faillissementsnummer: C/02/19/44 F 1

Activiteiten onderneming

Verkoop van tassen, riemen, accessoires, lifestyleproducten en het produceren 27-02-2019
hiervan vervaardigd uit leder. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €765.729,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 27-02-2019
1



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€22.230,86

Boedelsaldo
€ 27.876,88

Verslagperiode

van
12-2-2019

t/m
26-2-2019

van
27-2-2019

t/m
17-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51,30 uur
2 32,30 uur
totaal 83,60 uur

Toelichting bestede uren

27-02-2019

1

17-05-2019
2

27-02-2019
1

17-05-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

The Holland Brand Holding B.V.; de heer E.A.P.M. Hendriks.

1.2 Lopende procedures

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

I Hier is niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

I Afgewikkeld.

1.4 Huur

Met de doorstarter is overeengekomen dat deze in overleg met de verhuurder
voor 1 maart 2019 overeenstemming tracht te bereiken omtrent een
indeplaatsstelling, dan wel omtrent een nieuwe huurovereenkomst voor de
locatie gelegen aan het adres Nies van der Schansstraat 11 B te Sprang-
Capelle.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Een steeds verder teruglopende omzet, waardoor liquiditeitsproblemen zijn
ontstaan en Xworks Brand B.V. nier meer aan haar financiéle verplichtingen

heeft kunnen voldoen en heeft besloten op eigen verzoek haar faillissement
aan te vragen, hetgeen bij vonnis van de rechtbank Zeeland-West-Brabant

van 12 februari 2019 is uitgesproken.

27-02-2019
EE
27-02-2019
EE
17-05-2019
EK
27-02-2019
EE
17-05-2019
& 2
27-02-2019
EE
27-02-2019
mE1
17-05-2019
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-02-2019

1

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

27-02-2019
1

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-2-2019 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Renault Traffic met kentekel 16-VNJ-8 € 4.125,00 € 499,13

totaal €4.125,00 € 499,13

Toelichting bedrijfsmiddelen

De verkoopopbrengst van de bedrijffsmiddelen van failliet is door de boedel 27-02-2019
ontvangen en onder aftrek van de boedelbijdrage aan Rabobank voldaan. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja; de opbrengst van de bodemzaken die eigendom zijn van The Holland Brand
Holding B.V. (waarmee failliet een fiscale eenheid vormt) bedraagt € 21.670,-
en is aan de belastingdienst voldaan.

De opbrengst van de bodemzaken van failliet bedragen € 9.020,- en is door de
boedel ontvangen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 1.250,00

Voorraad € 19.140,00 € 2.315,94
totaal € 20.390,00 € 2.315,94

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De verkoopopbrengst van de voorraad van failliet is door de boedel ontvangen
en onder aftrek van de boedelbijdrage aan Rabobank voldaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Waarborgsom € 250,00

totaal € 250,00 €0,00
Toelichting andere activa

De verkoopopbrengst van een mogelijke waarborgsom is door de boedel
ontvangen en is door de boedel aan Rabobank voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

27-02-2019

1

27-02-2019
1

27-02-2019
1

27-02-2019
1

27-02-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€11.190,17 € 5.000,00 € 605,00
totaal €11.190,17 € 5.000,00 € 605,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn met toestemming van Rabobank verkocht aan de
doorstarter voor een bedrag van € 5.000,-. Dit bedrag is door de boedel
ontvangen en onder aftrek van de boedelbijdrage aan Rabobank voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 51.087,50

Rabobank

€ 25.992,57

Rabobank

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

I n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft pandrecht op voorraad, inventaris en debiteuren. Collin
Crowdfund heeft pandrecht op voorraad en inventaris.

27-02-2019
1

27-02-2019
1

27-02-2019
1

17-05-2019
2

27-02-2019
1

17-05-2019
2

27-02-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Afgewikkeld. 27-02-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren beroepen zich op eigendomsvoorbehoud. 27-02-2019

mE1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 27-02-2019
1

5.7 Reclamerechten

Diverse crediteuren beroepen zich op het recht van reclame. 27-02-2019

mE1

5.8 Boedelbijdragen

27-02-2019
1

Zie onder punt 3 van het verslag.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 27-02-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 27-02-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 27-02-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er vindt een doorstart plaats per 1 maart 2019 door Jim Jam Trading B.V., 27-02-2019
zijnde een aan Duifhuizen Tassen en Koffers (zijnde een klant van failliet) 1
gelieerde vennootschap.

6.5 Verantwoording

n.v.t. 27-02-2019

1

6.6 Opbrengst

27-02-2019
n.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

27-02-2019
n.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 27-02-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 27-02-2019
1
I Hier is aan voldaan. 17-05-2019
2

7.2 Depot jaarrekeningen

Hier is aan voldaan. 27-02-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 27-02-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is aan voldaan. 27-02-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
In onderzoek.

17-05-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
Hier is vooralsnog niet van gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

27-02-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
In onderzoek.

17-05-2019
7.6 Paulianeus handelen

2

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.554,00

€ 2.984,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 184.428,05

€177.445,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te voorzien.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

27-02-2019

1

27-02-2019

1

17-05-2019
2

27-02-2019

1

27-02-2019

1

27-02-2019
1

17-05-2019
2

27-02-2019

1

17-05-2019
2

27-02-2019

1

17-05-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek.

I Afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

I Op een termijn van drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

17-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

27-02-2019

1

17-05-2019
= 2

27-02-2019

1

17-05-2019
] 2

17-05-2019
& 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


